El desarrollo de la obra se propone sobre la finca No.190362, con código de ubicación No.8003, 

con un área total de 4 ha 1115.76 m², ubicada en el corregimiento de Nuevo Emperador, distrito de 

Arraiján, provincia de Panamá Oeste y por un monto de inversión de Trescientos cincuenta mil (B/. 

350,000.00) balboas.  Se adjunta en Anexo 1 Documentación Legal; Certificado de registro de 

propiedad de la finca.  

El proyecto consiste en la producción de hortalizas y frutas (,así como la construcción de una galera 

dividida en área para el almacenamiento de productos cultivados, área de almacenamiento de

[...]

2022AP035 de 30 de diciembre de 2022, la cual indica que la Autoridad del Canal de Panamá 

autoriza el desarrollo del proyecto, previa la obtención de los permisos correspondientes. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de Trescientos cincuenta mil (B/. 350,000.00) balboas. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

El presente capítulo contiene los aspectos relacionados con la línea base del ambiente físico del 

área del proyecto.  

6.3. Caracterización del Suelo:  

El área en la cual se desarrollará el proyecto está compuesta por la Formación Panamá.

[...]

El coordinador deberá entregar un documento donde se especifiquen los detalles del rescate. 

Se realizarán giras diarias en los tramos de desmonte y se ubicarán trampas con sebo circundantes 

al sito. 

10.11. Costo de la gestión ambiental. 

El costo ambiental estimado para este proyecto es de Diez mil quinientos (B/.10,500.00) dólares.  

12. LISTA DE LOS PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA 

ELABORACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y FIRMAS 

RESPONSABLES. 

RESPONSABLES APORTES 

Ing. Gladys Caballero 

Coordinación del Estudio de Impacto Ambiental. 

Elaboración del Estudio de Impacto Ambiental.